
倉吉東ロータリークラブ週報
KURAYOSHI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY

会　長　大 平 純 二
副会長　足立由里子
幹　事　前 畑 俊 幸

例会場　倉吉シティホテル2F　TEL0858－26－6111　　　　　　 http://www.east-rotary.jp
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30　　　　　　　　　　　 E-mail：kurayoshi@east-rotary.jp
事務所　〒682－0023　倉吉市山根543－7　倉吉シティホテル3F　TEL：0858－24－6300 FAX：0858－24－6301

（国際ロータリー第2690地区）
「行動し、新たなロータリーの可能性を引き出そう！」

一  真実かどうか
二  みんなに公平か
三  好意と友情を深めるか
四  みんなのためになるかどうか

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

2022-23年度国際ロータリーのテーマ
RI会長　ジェニファーＥ．ジョーンズ

イマジン ロータリー / Imagine Rotary

⃝�3クラブ合同親睦ゴルフコンペ（10月29日）の案内を
回覧しています。参加希望の方でまだの方は、締切が
9月2日までですので、よろしくお願い致します。

出席報告
⃝�会 員 数 46名
　出席会員 33名　欠席会員 11名
　　　　　　　　 免除会員  2名
　本日出席率　　  　75.00％
スマイルファイン
⃝�友末誠夫ガバナー様：クラブ訪問に寄せて
⃝�友末誠夫ガバナーと随行者の額田雅之様・
　大土井亮輔様をお迎えして
　�大平純二会長・前畑俊幸幹事・野間田節雄会員・
　�藤原賢治会員・新木雅章会員・磯江淳会員・
　�中原健会員・川本博文会員・濵口和男会員・
　桑名慎太郎会員・河崎一寿会員・笠田直樹会員・
　足立智子会員
⃝�前田六仁会員・長棟秀文会員：誕生日祝いを頂き
⃝�向井康英会員：配偶者誕生日祝いと皆出席賞を頂き
卓話

　　　　　友末誠夫ガバナー様による卓話

　　額田雅之随行者様による地区大会のPR

謝辞：藤原賢治直前会長

　　　　　　　例会終了後記念撮影

友末誠夫 ガバナー公式訪問例会
ソング：国歌・奉仕の理想
ゲストのご紹介
第2690地区地区ガバナー　友末誠夫様
　随行者：�額田雅之様（地区大会実行委員会副実行委

員長）
　随行者：大土井亮輔様（地区庶務幹事）

　　国際ロータリーのテーマバナーの披露

会長時間
　「ガバナー公式訪問例会」に多数の会員の皆様に出席
頂きまして誠にありがとうございます。
　友末ガバナー、随行者の額田様、大土井様、地区役員
の方々にご来訪頂き厚く御礼申し上げます。
　本日11時から「会長、幹事懇談会」が行われました。私
と前畑幹事の5名で懇談をさせて頂きました。大変和や
かな雰囲気の中で時間を過ごさせて頂きました。ガバ
ナーの指導に基づき、今年度活動を行って参りたいと
思いますので、ご指導の程よろしくお願い致します。
　この後、友末ガバナーよりご講演を頂きますので、こ
れからのロータリーの活動の参考にさせて頂きます。
ガバナー公式訪問は2690地区内66クラブあります。ク
ラブ訪問途中ですが、「地区大会」も控えています。
　新型コロナウイルス感染拡大の中、多忙な日々が続
くと思いますので、友末ガバナーにおかれましてはお
身体に十分注意をなされましてご活躍されることを心
よりお祈り申し上げます。
　本日は倉吉東ロータリークラブにご来訪、そしてご指
導を頂きまして大変ありがとうございます。
幹事報告
⃝�ロータリー全国囲碁大会（11月5日、東京・市ヶ谷に
て）のご案内
⃝�米山梅吉記念館より　館報
⃝�例会変更…倉吉RC、米子南RC、米子RC、
　倉吉中央RC
⃝�日本女性会議2022in鳥取くらよしより
　大会参加のご案内とポスター・パンフレット
⃝�本日はコロナ感染拡大が続いているため、食事はあ
りませんが、友末ガバナー公式訪問にちなんで、食事
代の一部をポリオプラスへ寄付することをご報告い
たします。
⃝�IDMについて、コロナ感染拡大が続いていますので、
9月まで延長可能と理事会で決まりました。テーマを
「コロナ禍での例会の在り方」について話し合ってい
ただいて、内容を副マスターは幹事へ提出してくだ
さい。理事会で参考にさせていただきます。
⃝�9月の行事予定表については、コロナ感染拡大中の
為、現在調整中です。後日送付いたしますのでご了承
をお願いします。

令和4年8月25日（木）　　第2521回　　例会報告　　№2386


